
32006D0796.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 13 ноември 2006 година 

 

относно събитието „Европейската столица на културата” за  2010 година 

 

(2006/796/ЕО) 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Решение № 1419/1999/ЕО от 25 май 1999 г. на Европейския парламент 

и на Съвета за установяване на действията на Общността за събитието „Европейска 

столица на културата” за годините от 2005 до 2019
1
, и по-специално член 2, параграфи 

3 и 4 от него, 

 

като взе предвид доклада на комисията за подбор от април 2006 г., представен на 

Комисията, Европейския парламент и на Съвета в съответствие с член 2, параграф 2 от 

Решение № 1419/1999/ЕО, 

 

като взе предвид, че критериите, посочени в член 3 и приложение ІІ към Решение № 

1419/1999/ЕО са изцяло изпълнени, 

 

като взе предвид препоръките на Комисията от 26 октомври 2006 г., 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Есен и Печ се избират за европейска столица на културата за 2010 г. в съответствие с 

член 2, параграф 1 от Решение № 1419/1999/ЕО, изменено с Решение № 649/2005/ЕО. 

 

Член 2 

 

Истанбул се избира за европейска столица на културата за 2010 г. в съответствие с член 

4 от Решение № 1419/1999/ЕО, изменено с Решение № 649/2005/ЕО. 

 

 

Член 3 

 

Всички избрани градове предприемат необходимите мерки за гарантиране на 

ефективното изпълнение на членове 1 и 5 от Решение № 1419/1999/ЕО, изменено с 

Решение № 649/2005/ЕО. 

 

 

                                                 
1
 ОВ L 166, 1.7.1999 г., стр. 1. Решение, изменено с Решение № 649/2005/ЕО (ОВ L 117, 4.5.2005 г., стр. 

20) 



32006D0796.doc - ЦПР - редактиран 

Съставено в Брюксел на 13 ноември 2006 година. 

 

 

За Съвета: 

Председател 

S. HUOVINEN 

 

 


